
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA FINANZIARIA
N. 100 DEL 13/03/2023 REG. GEN.

N. 21 DEL 13/03/2023

OGGETTO: AREA FINANZIARIA: LIQUIDAZIONE FATTURA REVISORE DEL CONTO 
PERIODO DAL 15/02/2022 AL 15/02/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

– il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

– il  D.  Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità
finanziaria;

– il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36
del 28.12.2016;

– il  Bilancio  di  previsione 2023 approvato  con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  26  del
22/12/2022;

– il Piano esecutivo di Gestione   2023 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 14
del  26/01/2023;

– il  decreto  n.16 del  14/10/2020 che  individua  la  Dott.ssa  Roggero  Maria  Teresa   quale
Responsabile del Servizio Finanziario;

– la delibera del C.C. n. 2 del 13/02/2020 con la quale si è nominato, quale revisore dei conti per
la durata di tre anni, il dott. Massimo Piruozzolo;

– la  detemina  dell’area  finanziaria  n.  351  del  24/09/2020  con  la  quale  si  è  provveduto  ad
impegnare la spesa per l’incarico di revisore dei conti per il periodo dal 15/02/2020 al 15/02/2023;

Vista e controllata la fattura n.2/A del 04/03/2023  pervenuta al prot.n.1929 del 06/03/2023 per
importo complessivo di € 3.806,40, relativa al compenso per attività di revisore del conto nel periodo
dal  15/02/2022  al  15/02/2023  e  riconosciuta  la   regolarità,  esattezza  e  corrispondenza   alla
prestazione  nei limiti degli impegni assunti;

Dato atto altresì che è stata acquisita la regolarità contributiva;

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione delle fatture di cui all’allegato;

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30
del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento



delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio; 

DETERMINA

1) Di liquidare, per i motivi indicati in premessa,  la fattura n. 2/a del 04/03/2023 per  l’importo di
€ 3.806.40 relativa al compenso per l’attività prestata in qualità di Revisore del Conto nel periodo dal
15/02/2022 al 15/02/2023.

  

DI  DARE  ATTO che  data  del  presente  provvedimento  è  da  intendersi  quella  dell'avvenuta
sottoscrizione  in  formato  digitale  risultante  dalle  proprietà  del  file  o  da  altro  metadato  del
documento.

Costigliole Saluzzo, lì  13 marzo 2023

Il Responsabile del Servizio
DOTT.SSA ROGGERO MARIA TERESA *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


	DETERMINA

